Дело № 2-87-2402/2024

                                                         РЕШЕНИЕ
                                         Именем Российской Федерации

                                           Резолютивная часть решения
12 февраля 2024 г.

                              г. Пыть-Ях

Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  Клочков А.А., при секретаре Кулаковой Е.А., с участием истца Болокан Л.Ф., ответчика Кичибекова З.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Болокан Любови Федоровны к Кичибекову Зауру Мирзахмедовичу о взыскании 45000 рублей, уплаченных по соглашению об оказании юридических услуг от 15.02.2023,
           РЕШИЛ:
Исковые требования Болокан Любови Федоровны к Кичибекову Зауру Мирзахмедовичу о взыскании 45000 рублей, уплаченных по соглашению об оказании юридических услуг от 15.02.2023, удовлетворить частично.
Взыскать с Кичибекова Заура Мирзахмедовича (паспорт ---) в пользу Болокан Любови Федоровны (паспорт ---) 22500 рублей, уплаченных во исполнение расторгнутого соглашения об оказании юридических услуг от 15.02.2023, также взыскать расходы по оплате госпошлины в сумме 875 рублей, почтовые расходы в сумме 391 рубль 02 копейки, всего взыскать 23766 (двадцать три тысячи семьсот семьдесят шесть) рублей 02 копейки.
В удовлетворении остальных исковых требований отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Пыть-Яхский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня его вынесения окончательного решения через мирового судью.

Мировой судья

    Клочков А.А.